

4 juni 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 90

KFKS 2019/509

## En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan SOU 2019:6

*Yttrande över betänkandet*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar yttrande över betänkandet, *En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan (SOU 2019:6)*, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 21 maj 2019.

### Ärende

Regeringen beslutade den 27 april 2017 att tillsätta utredningen Styrning för starka och ansvarsfulla lärosäten, dir 2017:46. Nacka kommun är inte remissinstans, men eftersom Nacka har arbetat för en universitetsetablering sedan 2014 och verkar för en utveckling av universitetens samverkan med kommunen är detta en angelägen fråga för kommunen och därför finns det skäl för kommunen att yttra sig över betänkandet. Nacka kommun och Vercity har profilerat sig som ett neutralt sammanhang där utbildningsanordnare, företag och andra arbetsgivare kan mötas på lika villkor för att skapa ett gemensamt värde. Samverkan är en av de frågor som berörs i utredningen.




likhet med Sveriges kommuner och landstings (SKL) anser Nacka kommun att samverkan mellan högskolan, andra utbildningsaktörer och övriga samhället är viktigt för att hantera framtida kompetensförsörjning. Nacka kommun anför dessutom tre huvudpunkter som berör betänkandets kapitel sju Samverkan och samhällspåverkan. De huvudpunkter som Nacka kommun anför är:

- 1) Samspel mellan utbildningsformer
- 2) Samverkanskompetens genom Internationella universitetsetableringar
- 3) Samverkan kring lärarutbildningar

I övrigt tillstyrker Nacka kommun SKLs yttrande över slutbetänkandet, se bilaga 2. SKL tar i sitt yttrande upp de delar av betänkandet som behandlar högskolans roll i och samverkan med samhället; den högre utbildningens betydelse för samhällets långsiktiga kompetensförsörjning och utvecklingen och användningen av kunskap av relevans för samhället i stort.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från förnyelseenheten den 21 maj 2019

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

4 juni 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

- Bilaga 1 Förslag till yttrande över betänkandet En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan (SOU 2019:6)
- Bilaga 2 Sveriges kommuner och Landstings yttrande över betänkandet En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan (SOU 2019:6) diarienummer 19/00405.
- Bilaga 3 Utdrag ur SOU 2019:6 *En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan* – Sammanfattningen.  
För fullständigt betänkande se; <https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2019/02/sou-20196/>

### Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade att punkt 2 som inleds med orden *Nacka kommun har tidigare*, samt hela stycket med rubriken *Samverkanskompetens genom Internationella universitetsetableringar* stryks.

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från förnyelseenheten.

### Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande, beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.




### Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp:

”Vi socialdemokrater vill se utökade möjligheter till högre utbildning och forskning. Det gäller fler utbildningsplatser på befintliga lärosäten, men också nyetableringar. Vi har även ambitionen att kunna erbjuda högre utbildningar inom kommungränsen. Närhet till utbildning skapar goda förutsättningar för välstånd och ett gott samhälle och en god kompetensförsörjning. Vi håller med om att det är viktigt med bra samverkan mellan universitet och arbetsmarknaden.

Vid satsningar på utökade universitetsplatser och etablering av nya universitet anser vi dock att det är av ännu större vikt att vi bibehåller hög kvalitet på universitetsutbildningen.

Avsaknad av ambitioner och visioner är inte något som lockar. Etableringar av universitet är väldigt tids- och resurskrävande, men den är lika krävande oavsett om det är en nationell eller internationell aktör. Som det framgår i betänkandet bygger det nationella kvalitetssäkringssystemet på internationella principer för kvalitetssäkring av högre utbildning. Vi ser därför inte att kvalitetssäkringen skulle vara en begränsning i processen för internationella aktörer. Det som Allianspartierna i Nacka föreslår i sitt yttrande är sänkta kvalitetskrav och det är inte den framtidssatsning som vi ser framför oss.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

4 juni 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Allianspartierna väg riskerar snarare att öppna dörren för mindre seriösa aktörer i en marknad där studenter inte får den utbildning man kan förvänta sig av ett universitet. Vi är inte intresserade att få in aktörer som Fairfax University där man kan köpa sig en examen.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
